Plauti Bacchid. I, 1, 57. *adfueris* (4); 2, 46. *afflictat* (1. 3); II, 3, 95. *adfert* (4); Ritsch. adnotat ad 117. *deteriores codices plerumque adsimilare*; III, 1, 10. *adflictas* (1. 3); 13. *adfinis* (1. 3. 4); 3, 94. *adfatim* (1. 3.)\*; IV, 10, 3. *adformido* (1).

Minut. Felic. B. *affluere*, licet ante dictum sit *d* haud allitteratum esse exc. *accipere* ceter.

Arnob. cod. Brux. I, 3. *adfecta*, 8. *adferunt*, *adfluunt*, 16. *afferre*, 17 et 48. *affectus*, 25. *ad-*  
*fingere* id. 26; 28. *adficatur* id. 38; 28. *afciuntur* pro *affic.*; 33. *adfixum*, 89. *adfabar*, *afft!!!*,  
*adficere*, 40. *adfixus*, 49. *adfectas*, *adfectio*; II, 5. *adf.*, 13. *adfixi*, *affamini*, 14. *affici*, 27. *adf*  
id. 30. 50. 55. 67. 77; III, 11; IV, 2; sed 33. *aff.*; *adfuturas*, 72. *adfu.*, IV, 22. *affabilium*, 23.  
*affiunt*, 28. *affectio*, 29. *aff.* id. 35; 37. *adfectibus*, V, 11. *adfl.* id. 17; 15. *adf.* id. 24. 25.

In Ciceronis codice Erf. constanter fere *aff.* legitur: itaque apud Wunderum haec sunt: de offic. I, 15. *afferunt*, id. pro Balbo 1.; pro lege Man. 14. id. de Orat. I, 12; ibid. c. 15. *affine* id. Orat. IV. in Cat. c. 3.; Rhetor. ad Herenn. I, 6. *affirmatione*; Epist. ad Divers. XVI, 24. *afflamma* (pro *a flamma*), unde apparet, *aff.* tum temporis scribi solitum. In Verr. II, IV, 21. *afferebant* id. Epist. ad Div. XV, 1, Lael. 27; pro Reg. Deiot. 3. *affictum*, id. pro Sulla 31. et Epist. ad Octav.; pro leg. Man. 28. *affecisset*, de leg. agrar. 30. *affluentes*, pro Sulla 29. *affuit* (et sic semper W.); vel pro *alij*. interdum scribitur *aff.*, ut Rhet. ad Herenn. II, 1 et saepius. Rarius legitur *adjs.*, ut pro Ligar. 6., pro Gaecin. 17. est *adferantur*, pro Caelio 2. *adformandi*, in Pison. *adferantur*.

Cod. Florent. I, 1. *adfinitatis*, XXVI, 10, III. *adisci*; XLVII, 9, 1. *adsciendas*, 10, 1. *affectui*, 5. *adfinitateve*.

Ciceron. codic. Lg. haec exempla servatae ad praepositionis sequente f' exhibent: de Orat. I. §. 32. *adflictos* Lg. 65; I. 66. *adfini* 65. 70. 73. 84; I. 87. *adficere* 65, id. post 5. 65; I. 113.

<sup>\*)</sup> In Poenulo III, 1, 31. est ad fatim. cf. Fest. (Lindem.) p. 315.

*adferre* 5. 13. 65. 73; I, 152. *adsert* 73; I, 169. *adflictos* 70; I, 240. *adferre* 67. 70. 73. 84; I, 243. *adfui* 5. 67. 70. 73. 86; II, 240. *adfirmo* 67. 70. 73. 86; II, 44. *adfuerunt* 2. 5. 65. 67. 70. 73. 86; II, 77. *adferunt* 65. 67. 70; II, 100. *adfinitates* 65. 67. 70. 73. 86; II, 127. *adferas* 13. 21. 65. 67. 70. 73. 86; II, 131. *adsert* 24. 65. 67. 70. *adferet* 13; II, 132. *adferri* 65. 67. 70. 73. 86; II, 134. *adficiendus* 13; II, 138. *adsert* 65. 67; II, 143. *adferet* 13. 65. 67; II, 159. *adsert* 20. 65. 67. 70. 73; II, 176. *adficiet* 73; II, 177. *adferas* 24. 65. 67. 70. 73. 86. *ibid.* *adferenda* 30; II, 186. *adferant* 24. 65. 67. 70. 73. 86; II, 194. *adflatu* 65; II, 195. *adflictum* 65. 70. 73; II, 201. *adfectum* 13. 65. 73. *ibid.* *adfectis* 13. 65. 70. 73; II, 215. *adferendum* 13. 32 corr. 65. 70. 73; II, 272. *adfuerat* 5. 20. 65. 70. 73. II, 319. *adferant* 70. 73; II, 325. *adfectum* 13; II, 326. *adferit* 73. 93; II, 336. *adferuntur* 15. 70. 73. 93; II, 364. *adferret* 5. 70. 73; III, 5. *adfuisse* 5. 67; III, 179. *affectam* s. *adfectam* 2. 4. 13. Gu. 1. In notis Tir. *adfabilis* legitur, sed, id quod supra iam diximus, tachygraphi sibi non constant.

Restat, ut in Grammaticorum doctrinam de hac quaestione propositam inquiramus. Priscianus l. supra l. docet, *ad praepositionem sequenti f rationabilius* \*) mutari in *af*, ut *affectus*, frequenter tamen inveniri *ad scriptum*, ut *adfatur*. Agroetius, qui *ad ante semivocales integrum manere* dicit, p. 2273. *afficio* assert; idem praeceptum tradidit Cornutus ap. Cass. p. 2285. (his exemplis allatis: *adfluo*, *adfui*, *adfectus*); et Caecil. Vindex p. 2318, qui, postquam *accedo*, *attuli*, *assiduus*, *appereo*, *annuo*, *altigo* attulit, ita pergit: „In his non propter soni lenitatem consonantes mutantur, sed etiam quod nullo modo in iis sonare d littera potest. Sonat autem d littera et adscribitur, cum f consonanti adiuncta est, ut *adfluo*, *adfari*, *adfuturum*, *adfatus*, *adfero*.“ Ad eandem sententiam probandum apud Papir. p. 2293. *adferit* et *adfuit* adferuntur. Aliter sentiunt Donatus p. 1766: „Praepositiones aut verba, cum componuntur, corrumpunt, ut *conficio*, aut ipsae corrumpuntur, ut *affero*, aut et corrumpunt et corrumpuntur, ut *suscipio* (Lindem.)“; Cledonius, cuius haec sunt p. 1935: „Sane iuxta orthographiam *affero* scribitur, non *adfero*, nam et *suscipio* quod dicimus integrum erat *subcapio*“; Beda p. 2327. *afficio* et *affluo* *adferit*, et Sergius p. 1856. *affero* et *afficio* habet, hic ita tamen, ut videatur indicare, tunc demum temporis *affero* pro *adfero* scribi coeptum esse. Isidorus de different. verborum lib. I, nr. 110. discrimen statuendum esse putat inter *afficio* et *adfficio*; haec enim sunt eius verba: „Inter *afficere* et *adfficere* hoc interest, quod *afficimur* honore, *adfficimur* morte vel iniuria.“ Idem est Incert. de orthogr. p. 2778.

Videtur igitur antiquissimis temporibus *ad* praepositio sequente *v* vel *f* in *ar* transiisse, postea vero (si excipis vocabulum *affectus*) constanter fere integra servata esse.

§. 4. *Ad* ante *g*, *m*, *n* retinet plerumque *d*. Ennius teste Festo s. v. *adgrettus fari* dixit. \*\*) In inscriptionibus *adgredi* semel legitur ap. Orell. 39. (Mar. 257), et *atnatus* (quod est procul dubio vitium lapicidae) 4395. (Grut. 755, 8), praeterea constanter *agnosco* et *agnitus*. Apud Osann. l. l. 24. *Adginnius* est (id. Grut. 13, 15. Orell. 4018); sed Grut. 651, 11. *agger* habet et 180, 2 *aggere*. Orell. 2494. *annuere* bis legitur, sed 904. *adnepos*, et ita constanter (926. 927. 3687 all.), 4774. *adnitens* (susp.), 5083. *Adnamatus*. *Ad sequente m* in inscriptionibus *d* constanter retinet; apud Orell. 2888. est *admissione*; Grut. 337, 16. *admiratione*; 484, 6. *administravit*; 531, 1. *admonemus*; 1081, 2. *admonuit*, *admonitioni*.